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(ertss)

lecherning (sortsat): Jeg skal- her
endnu nævne en Ting, og jeg troer ikke,
man svil kalde det indiscret, fordi det har
været saameget iOmtaleJ — jeg troer at have
seet det paa Prent, det forekommer mig, «at

jeg har læst det, men idetmindste veed jeg , at

det har været omtalt af Mange, og det gav
os Haab paa en Tid, da netop det nuværende

Ministerium optraadte. Det heed nemlig den-

gang almindeligt , at det forrige Ministerium
var astraadt paa Grund af en Fordring , der

var stillet til det om, at der skulde indføres et

Tokammersystem, hvorved det kongevalgte Ele-
ment kom til at spille en anden Rolle , uden

at derved skabtes nogen Forlegenhed. Jeg har
den Overbeviisning, at der er noget fuldstæn-
dig Sandt heri.

Jeg har den Overbeviisning, at noget Lig-’
nende har foreligget dette Ministerium til Over-

veielse; at de have skudt det fra sig, er deres

Sag. Jeg har desuden den Overbeviisning,
at de Vanskeligheder, man nu søger i Rigs-
raadet, havde man kunnet beseire ved denne

Udvei; med Hensyn til dette Sidste taler jeg
kun subjectivtz men jeg er overtydet om, at

jeg med Hensyn-til selve Gjenstanden er paa

Objectets Gebeet, og at der foreligger Regje-
ringen et saadant Forslag, eller at det har
soreliggetz thi jeg kan ikke vide, om Beviserne
herfor ere forsvundne. Saaledes forekommer
det mig, at vi havde været berettigede til

at vente Delegationsvalg. Man siger: denne

Repræsentationsform vil ikke kunne bestaae;
det vil være nødvendigt, at, naar der skal komme

Eenhed i hele den monarchiskeForfatning, maa

der ogsaa komme større Enhed i Repræsenta-
tionen, og man har sagt: hvorledes ville de

Mænd, som vælges herfra, komme til at stille
sig ligeoverfor dem, der sendes os fra Slesvig,

fra Holsteerrog fra Lauenborg? Jeg for min

Part vilde undsee mig, om jeg vilde givedette

Argument den allermindste Indrømmelse. Jo

simplere og naturligere vi ere, jo mindre kon-

stige vi ere i vor hele«Optræden, desto bedre

ere vi stillede ligeoversor Alt d:rovrefra, faa-
fremtsdet er konstigt. Saasremt det maa være

vort naturlige Ønske, at.vore Indretninger,
vore Sædvaner, vore Tilstande udbrede sig lidt

efter lidt til de Andre, hellere end at deres

Tilstande skulle komme tilos, faa er netop det

naturligt, at vi maae komme til de Andre med
vore egne Klæder paa og vise dem, at det er

en beqvem Dragt for Kræfternes Udvikling.
Det vilde være det Beqvemmeste til at nedslaae
Alt, hvad der kan være farligt for os. Man

siger, for at paavife en anden Fare ved Dele-

gationsvalgene: ville J ikke finde de Delege-
rede fra Hertugdømmerne som Slesvigholste-
nere? Jeg troer ikke, at de ville være det mere

end de, som forøvrigt vælges rundtbmkring i

Landet. Jeg seer ingen Grund dertil. Men
skulde det være saaledes, saa er det blot

en Fortsættelse as , hvad der hidtil har

bestaaet. Vi maae blive ved at slaaes
med Slesvigholsieinismen, sligeindtil den er

opstidt. Det maae vi gjøre, ligesom vi have

gjort det hidtildags. Men at forvanske Re-

præsentationen, for faa at kunne sige, at der

ikke mere er Slesvigholstenere i Landet, det er

den største Fare. At skjule Saaret og dække


